
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 августа 2017 года № 7 5 2 

Об утверждении плана мероприятий по информированию бизнес-сообщества о 
деятельности по улучшению инвестиционного климата 

В целях информирования бизнес и экспертного сообщества о новых, современных 
технологиях получения государственных (муниципальных) услуг и мероприятиях, 
способствующих упрощению ведения предпринимательской деятельности, 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Утвердить план мероприятий по информированию бизнес-сообщества о 
деятельности по улучшению инвестиционного климата согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания. 
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике 
администрации Белоярского района Гисс И.Ю. 

Глава Белоярского района С.П.Маненков 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Белоярского района 
от 10 августа 2017 года № 752 

П Л А Н 
мероприятий по информированию бизнес-сообщества о деятельности по улучшению инвестиционного климата 

№ 
п/п Наименование мероприятий Результат Срок реализации Ответственные за исполнение 

мероприятий 

1 

Информирование бизнес и 
экспертного сообщества о 
преимуществах получения 
государственных и муниципальных 
услуг в электронной форме путем 
размещения наглядной агитации 
в том числе: 

размещение наглядной агитации постоянно руководители органов 
администрации Белоярского 
района: 
1) управление по архитектуре и 
градостроительству 
2) отдел развития 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
3) управление жилищно-
коммунального хозяйства 
4) Комитет муниципальной 
собственности 
5) управление по сельскому 
хозяйству, природопользованию и 
вопросам малочисленных народов 
Севера 

1.1 

в помещениях органов местного 
самоуправления Белоярского района и 
в местах оказания услуг 

размещение наглядной агитации постоянно 

руководители органов 
администрации Белоярского 
района: 
1) управление по архитектуре и 
градостроительству 
2) отдел развития 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
3) управление жилищно-
коммунального хозяйства 
4) Комитет муниципальной 
собственности 
5) управление по сельскому 
хозяйству, природопользованию и 
вопросам малочисленных народов 
Севера 

1.2 

в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

размещение наглядной агитации постоянно директор муниципального 
автономного учреждения 
Белоярского района 
«Многофункциональный центр 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в 
Белоярском районе» 



1.3 
в средствах массовых информации трансляция видеороликов еженедельно директор автономного учреждения 

Белоярского района «Белоярский 
информационный центр «Квадрат» 

2 

Размещение на официальном сайте 
органов местного самоуправления 
Белоярского района новостных, 
справочных и нормативных 
информационных материалов о 
получении (преимуществах 
получения) государственных и 
муниципальных услуг в электронной 
форме 

публикация новостей, справочного 
и нормативного информационного 

материала 

ежеквартально руководители органов 
администрации Белоярского 
района: 
1) управление по архитектуре и 
градостроительству 
2) отдел развития 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
3) управление жилищно-
коммунального хозяйства 
4) Комитет муниципальной 
собственности 
5) управление по сельскому 
хозяйству, природопользованию и 
вопросам малочисленных народов 
Севера 

3 

Консультации по вопросам оказания 
финансовой поддержки в рамках 
муниципальной программы 
Белоярского района 
«Развитие малого и среднего 

предпринимательства и туризма 
в Белоярском районе на 
2014-2020 годы» 

оказание консультации постоянно отдел развития 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
администрации Белоярского района 

4 

Проведение заседаний 
Координационного совета по 
развитию малого и среднего 
предпринимательства на территории 
городского и сельских поселений в 
границах Белоярского района при 

размещение протокола, 
резолюции, освещение на 

официальном сайте органов 
местного самоуправления 

Белоярского района 

ежеквартально отдел развития 
предпринимательства и 
потребительского рынка 
администрации Белоярского района 



главе Белоярского района 

5 

Проведение заседаний 
Координационного совета по 
развитию инвестиционной 
деятельности на территории 
Белоярского района 

размещение протокола, 
резолюции, освещение на 

официальном сайте органов 
местного самоуправления 

Белоярского района 

ежеквартально управление экономики, реформ и 
программ администрации 
Белоярского района 

6 

Информирование о ходе внедрения 
успешных практик, направленных на 
развитие малого и среднего 
предпринимательства и снятие 
административных барьеров на 
территории Белоярского района, в том 
числе на основе проектного 
управления 

публикация на официальном сайте 
органов местного самоуправления 

ежеквартально управление экономики, реформ и 
программ администрации 
Белоярского района 

7 
Информирование о возможностях 
процедуры оценки регулирующего 
воздействия для бизнес - сообществ 

публикация на официальном сайте 
органов местного самоуправления 

ежеквартально управление экономики, реформ и 
программ администрации 
Белоярского района 

8 

Информационное сопровождение 
разделов по вопросам ОРВ на 
официальном сайте органов местного 
самоуправления Белоярского района 

актуализация информации постоянно 
управление экономики, реформ и 
программ администрации 
Белоярского района 

9 

Организация мероприятий по 
освещению оценки регулирующего 
воздействия в средствах массовой 
информации 

проведение мероприятия, 
освещение в СМИ 

не реже 1 раза в 
полугодие 

управление экономики, реформ и 
программ администрации 
Белоярского района 

10 

Актуализация информации на 
официальном сайте органов местного 
самоуправления Белоярского района в 
разделе «Инвестиционная 
привлекательность»: 

актуализация информации: постоянно 

управление экономики, реформ и 
программ администрации 
Белоярского района 

10 

Актуализация информации на 
официальном сайте органов местного 
самоуправления Белоярского района в 
разделе «Инвестиционная 
привлекательность»: 

- публикация актуализированного 
инвестиционного паспорта 

ежегодно до 
01 мая управление экономики, реформ и 

программ администрации 
Белоярского района 

10 

Актуализация информации на 
официальном сайте органов местного 
самоуправления Белоярского района в 
разделе «Инвестиционная 
привлекательность»: - публикация актуализированной 

версии инвестиционного послания 
главы Белоярского района к 

инвесторам 

ежегодно 
управление экономики, реформ и 
программ администрации 
Белоярского района 

10 

Актуализация информации на 
официальном сайте органов местного 
самоуправления Белоярского района в 
разделе «Инвестиционная 
привлекательность»: 

- публикация материалов о 4 квартал 2017 

управление экономики, реформ и 
программ администрации 
Белоярского района 



преимуществах реализации 
соглашений муниципально-

частного партнерства, 
концессионных соглашений 

2 квартал 2018 

11 Проведение Дней открытых дверей по 
вопросам предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг органами администрации 
Белоярского района 

мероприятие, освещение в СМИ, 
освещение на сайте органов 
местного самоуправления 

Белоярского района 

руководители органов 
администрации Белоярского 
района: 

11.1 

Проведение Дней открытых дверей по 
вопросам предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг органами администрации 
Белоярского района 

мероприятие, освещение в СМИ, 
освещение на сайте органов 
местного самоуправления 

Белоярского района 

ноябрь 2017 
ноябрь 2018 

управление по архитектуре и 
градостроительству 

11.2 

Проведение Дней открытых дверей по 
вопросам предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг органами администрации 
Белоярского района 

мероприятие, освещение в СМИ, 
освещение на сайте органов 
местного самоуправления 

Белоярского района 

декабрь 2017 
декабрь 2018 

отдел развития 
предпринимательства и 
потребительского рынка 

11.3 

Проведение Дней открытых дверей по 
вопросам предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг органами администрации 
Белоярского района 

мероприятие, освещение в СМИ, 
освещение на сайте органов 
местного самоуправления 

Белоярского района 
май 2018 управление жилищно-

коммунального хозяйства 

11.4 

Проведение Дней открытых дверей по 
вопросам предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг органами администрации 
Белоярского района 

мероприятие, освещение в СМИ, 
освещение на сайте органов 
местного самоуправления 

Белоярского района 

март 2018 Комитет муниципальной 
собственности 

11.5 

Проведение Дней открытых дверей по 
вопросам предоставления 
государственных и муниципальных 
услуг органами администрации 
Белоярского района 

мероприятие, освещение в СМИ, 
освещение на сайте органов 
местного самоуправления 

Белоярского района 

сентябрь 2017 
сентябрь 2018 

управление по сельскому 
хозяйству, природопользованию и 
вопросам малочисленных народов 
Севера 


